
 
 

UCHWAŁA NR 778/VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielającym schronienia 
osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 51 ust. 4 i 5 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Konstancin-Jeziorna w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych, oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwane dalej „schroniskami”. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej 
do schroniska przyjmuje się dochód tej osoby bądź rodziny ustalony zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. Odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Osoby bezdomne, skierowane do schroniska ponoszą odpłatność do wysokości kosztów faktycznego 
pobytu na zasadach określonych w tabelach w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia w schronisku, wysokość odpłatności za pobyt oraz 
termin i sposób płatności, ustalony będzie w decyzji administracyjnej wydanej na podstawie przeprowadzonego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 49/VIII/5/2019 z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Konstancin-
Jeziorna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3634



 

 

 

 

 

Wysokość odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 

w tym schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

1) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
na osobę w rodzinie wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej 

Maksymalna wysokość odpłatności za pobyt 
w schronisku wyrażona jako procent 
dochodu osoby skierowanej do schroniska 

do 100% 20% 
powyżej 100% do 150% 30% 
powyżej 150% do 200% 40% 
powyżej 200% do 300% 50% 
powyżej 300% 70% 
 

2) Odpłatność w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie 

wg kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy o pomocy społecznej 

Maksymalna wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku wyrażona jako procent dochodu 
osoby skierowanej do schroniska, 

do 100% 50% 

powyżej 100% do 150% 60% 

powyżej 150% do 200% 70% 

powyżej200%do 300% 80% 

powyżej 300% 90% 

 

Załącznik do uchwały Nr 778/VIII/65/2024

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 14 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3634


	UCHWAŁA NR 778/VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2024-03-28T11:18:57+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




